
Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 12 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

1. Disposiciones generales
Consejería de Turismo, regeneraCión, jusTiCia 
y adminisTraCión LoCaL

Orden de 8 de marzo de 2021, por la que se adaptan los formularios aprobados 
por el Decreto 116/2016, de 5 de julio, por el que se regulan las Declaraciones 
de Interés Turístico de Andalucía, por el Decreto 146/2016, de 30 de agosto, 
por el que se regulan los Planes Turísticos de Grandes Ciudades de Andalucía 
y los convenios de colaboración mediante los que se articulan y por el Decreto 
72/2017, de 13 de junio, de Municipio Turístico de Andalucía.

El Decreto 622/2019, de 27 de diciembre, de administración electrónica, simplificación de 
procedimientos y racionalización organizativa de la Junta de Andalucía, en su disposición 
adicional octava, establece el régimen de adaptación de los formularios asociados a los 
procedimientos administrativos de la Junta de Andalucía, determinando que se adecuarán 
progresivamente a lo establecido en su texto normativo, debiendo estar completamente 
adaptados en el plazo de dos años desde su entrada en vigor.

En cumplimiento de esta disposición se ha procedido a la adaptación de los formularios 
asociados a los procedimientos regulados en el Decreto 116/2016, de 5 de julio, por el que 
se regulan las Declaraciones de Interés Turístico de Andalucía, en el Decreto 146/2016, 
de 30 de agosto, por el que se regulan los Planes Turísticos de Grandes Ciudades de 
Andalucía y los convenios de colaboración mediante los que se articulan y el recogido en 
el Decreto 72/2017, de 13 de junio, de Municipio Turístico de Andalucía.

Por otra parte, y en aplicación de la previsión del artículo 12 del Decreto 622/2019, de 
27 de diciembre, se acuerda la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía de 
los formularios que figuran como anexos a la presente orden, dejando constancia de que 
respecto a los formularios correspondientes a los procedimientos por los que se aprueban 
los Planes Turísticos de Grandes Ciudades de Andalucía y el referido a la Declaración de 
Municipio Turístico de Andalucía, al tratarse en ambos casos de procedimientos que se 
tramitan exclusivamente por medios electrónicos, esta publicación cumple únicamente 
efectos informativos.

En su virtud, a propuesta de la Secretaría General para el Turismo, en el ejercicio de 
las facultades atribuidas por la legislación vigente y de conformidad con la disposición 
final segunda del Decreto 116/2016, de 5 de julio, y las disposiciones finales primera del 
Decreto 146/2016, de 30 de agosto, y del Decreto 72/2017, de 13 de junio,

D I S P O N G O

Adaptar los formularios para la realización de los trámites asociados a los 
procedimientos administrativos regulados en el Decreto 116/2016, de 5 de julio, por el que 
se regulan las Declaraciones de Interés Turístico de Andalucía, en el Decreto 146/2016, 
de 30 de agosto, por el que se regulan los Planes Turísticos de Grandes Ciudades de 
Andalucía y los convenios de colaboración mediante los que se articulan y el recogido en 
el Decreto 72/2017, de 13 de junio, de Municipio Turístico de Andalucía.

Sevilla, 8 de marzo de 2021

JUAN ANTONIO MARÍN LOZANO
Vicepresidente de la Junta de Andalucía
y Consejero de Turismo, Regeneración,

Justicia y Administración Local

00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 13 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ANEXO I

Adaptación de los formularios «Anexo I» y «Anexo II» correspondientes al Decreto 
116/2016, de 5 de julio, por el que se regulan las Declaraciones de Interés Turístico de 
Andalucía.

00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 14 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 







      

 


  
 




  
 

 



                  

 

       

    

  

                    


                   

 

                      


 
 

     

 

 



                      


                      
 









00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 15 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 









 
















                         


  


























                     


  

























 
                      


   







         

00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 16 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 











                         



                         

                       
                      


                           
               






00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 17 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 







      

 


  
 




  
 

 



                  

 

       

    

  

                    


                   

 

                      


 

 

     

 

 

 



                      
 

                      
 












00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 18 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 












 
                      


   











                         



                         

                       
                      


                           
               






        

00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 19 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ANEXO II

Adaptación de los formularios «Anexo I» y «Anexo II» correspondientes al Decreto 
146/2016, de 30 de agosto, por el que se regulan los Planes Turísticos de Grandes 
Ciudades de Andalucía y los convenios de colaboración mediante los que se articulan, a 
efectos meramente informativos.

00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 20 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 











































      

 

 




  
 

 
                     


                    

 

                      


 



                      
 

                      
 

 








 


                        


 

 














00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 21 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 











                         



                          

                         
                       


                           
               






00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 22 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 










































      

 

 




  
 

 
                     


                    

 

                      


 













00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 23 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 














































 



                      
 

                      
 

 

                         


  


























                     


  

























 



 








                         



                          

                         
                       


                           
               






00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 24 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ANEXO III

Adaptación del formulario «Anexo» correspondiente al Decreto 72/2017, de 13 de junio, 
de Municipio Turístico de Andalucía, a efectos meramente informativos.

00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 25 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía











































      

 

 


  

 

 
                     


                    

 

                      


 




 







 



                      


                      
 

 
























    

00
18

86
11



Número 54 - Lunes, 22 de marzo de 2021
página 26 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía





















 


                  





 








                         



                         

                       
                      


                           
               














    

00
18

86
11


